
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI ZIMONE 
 PROVINCIA DI BIELLA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 8 OGGETTO: Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione semplificato (DUPS) 2023/2025           

 

L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di maggio alle ore ventuno e minuti zero nella sala delle 

adunanza consiliari del Comune suddetto. 

Alla Prima convocazione in seduta pubblica ed in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori 

consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GIVONETTI PIERGIORGIO - Sindaco Sì 

2. ZAMPIERI FRANCO - Vice Sindaco Sì 

3. OBERTO ALEX - Assessore Sì 

4. LEONARDI SANTA - Consigliere Sì 

5. RODANI MICHELA - Consigliere Sì 

6. FURNO CELESTINO - Consigliere Sì 

7. TARELLO MARTA - Consigliere Giust. 

8. GIVONETTI ENRICO - Consigliere Sì 

9. PALMA LORETTA - Consigliere Sì 

10. ZERBOLA MARISA - Consigliere Giust. 

11. RAMELLA MARIAVITTORIA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

Assume la Presidenza il Sindaco Givonetti Piergiorgio. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Graziana Ausilia Graziani, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 21/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale, per i presupposti di fatto e di diritto ivi esposti, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2023/2025 da presentare al Consiglio Comunale, ai sensi 

dell’art. 170, comma 1, del T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.  

Dato atto che il citato D.U.P.S. costituisce presupposto fondamentale per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2023-2025, la cui trattazione è prevista seduta stante con l’esame del successivo punto posto 

all’ordine del giorno.   

Considerato che, per la valida approvazione del suddetto bilancio, occorre aggiornare il menzionato 

D.U.P.S. al fine di conformarlo alle previsioni contenute nel suddetto bilancio.  

Fatto presente che:  

 in relazione a quanto precede, il competente Servizio Finanziario ha effettuato l’aggiornamento 

di cui è sopra cenno, ridefinendo il D.U.P.S. valevole per il prossimo triennio 2023-2025;  

 il documento così come aggiornato è stato redatto nella forma semplificata (D.U.P.S.) di cui al 

Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18.05.2018, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 132 del 09.06.2018, prevista per i Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, 

forma che è ulteriormente semplificata per i Comuni di popolazione inferiore ai 2.000 abitanti (come 

nel caso di questo Ente), i quali possono utilizzare, pur parzialmente, la struttura del D.U.P.S. di cui 

all’appendice tecnica n. 1 del citato Decreto;   

 il medesimo D.U.P.S. è stato elaborato d’intesa ed in sintonia con l’Amministrazione e contiene 

le linee e gli obiettivi strategici per i prossimi anni, tenuto conto dei programmi della stessa 

Amministrazione, delle norme legislative finora vigenti e degli elementi di valutazione di cui 

all’attualità si dispone, che potranno subire variazioni in dipendenza degli sviluppi gestionali e 

programmatori del triennio 2023-2025, nonché delle disposizioni che saranno contenute nelle prossime 

leggi di bilancio o, comunque, in leggi dello Stato.   

Visto il D.U.P.S. così come aggiornato, come da documento allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale.  

Dato atto che è stato trasmesso a tutti i Consiglieri Comunali l’avviso di avvenuto deposito della nota 

di aggiornamento del D.U.P.S.  

Dato, altresì, atto che, sui documenti contabili e programmatici suddetti, è stato acquisito il parere 

favorevole del Revisore dei Conti, ai sensi dell’art. 239, comma 1 e 1-bis, del succitato T.U. Enti 

Locali, approvato con D.lgs n. 267/2000.  

Atteso, pertanto, di dover effettuare la presentazione al Consiglio Comunale del D.U.P.S. in parola, 

secondo le indicazioni contenute nella sottostante proposta di deliberazione, in relazione alla quale 

sono stati acquisiti i pareri tecnico e contabile favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267/2000.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.  

Con voti unanimi favorevoli espressi in maniera palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

  

1. di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrate e sostanziale della presente 

proposta di deliberazione;  

2. di prendere atto, pertanto, della presentazione al Consiglio Comunale del D.U.P.S. aggiornato 

per gli anni 2023-2025 come da documento approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 3 

del 16.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, che si allega alla presente proposta di deliberazione per 

costituirne parte integrate e sostanziale;  

3. di dare atto che sul D.U.P.S. succitato è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei 

Conti, ai sensi dell’art. 239, comma 1 e 1-bis, del succitato T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs n. 

267/2000, come da documentazione che si allega alla presente proposta di deliberazione per costituirne 

parte integrate e sostanziale;   

4. di condividere le risultanze emergenti dal suddetto D.U.P.S., approvandone il relativo contenuto 

quale elemento propedeutico all’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025;   

5. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario ogni adempimento esecutivo derivante 

dall’adozione della presente proposta di deliberazione.  

 

Successivamente, su proposta dello stesso Sindaco, il Consiglio Comunale, ravvisata l’urgenza di 

procedere in merito, con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano, delibera di rendere il presente 

atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

GIVONETTI PIERGIORGIO 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Graziana Ausilia Graziani 

 

 

 


